ATA N° 14/2018

2ª. SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR.

Aos VINTE E SEIS (26) dias do mês de ABRIL do ano de DOIS MIL E DEZOITO (2018), às 16h10min;
sob a Presidência do Vereador WALTON ASSIS PEREIRA e sob a Secretaria do Vereador VANDERLEI
SOARES, Primeiro Secretário, e da Vereadora NEIDE GARCIA FERNANDES, Segunda Secretária,
iniciou-se a 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA do 2º Ano Legislativo da 18ª Legislatura, realizada no
Plenário da Câmara Municipal de Monte Mor. Depois da chamada nominal, e assim, com a confirmação de
quórum regimental, constatando-se a ausência do Vereador MARCOS ANTONIO GIATI, o Senhor
Presidente invocando a proteção de DEUS declara aberta a presente Sessão Extraordinária, devidamente
convocada, com as seguintes matérias para a ORDEM DO DIA: PROJETO DE LEI Nº. 023/2018 –
“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá
outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 283.520,00; (Planejamento e Obras);
PROJETO DE LEI Nº. 024/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no
Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 102.590,17; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 025/2018 – “Dispõe sobre autorização ao
Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria
do PODER EXECUTIVO; R$ 206.415,82; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 026/2018 –
“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá
outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 431.288,75; (Conselho Municipal do Direito
do Idoso); PROJETO DE LEI Nº. 027/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar
Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 434.466,75; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 028/2018 – “Dispõe sobre autorização ao
Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria
do PODER EXECUTIVO; R$ 162.090,90; (Creche Municipal); PROJETO DE LEI Nº. 029/2018 –
“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá
outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 1.065.085,24; (Planejamento e Obras);
PROJETO DE LEI Nº. 030/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no
Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 404.055,00; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 031/2018 – “Dispõe sobre autorização ao
Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria
do PODER EXECUTIVO; R$ 96.250,16; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 032/2018 –
“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá
outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 306.172,13; (Planejamento e Obras);
PROJETO DE LEI Nº. 033/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no
Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 269.176,40; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 034/2018 – “Dispõe sobre autorização ao
Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria
do PODER EXECUTIVO; R$ 175.669,46; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 035/2018 –
“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá
outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 255.000,00; (Planejamento e Obras);
PROJETO DE LEI Nº. 036/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no
Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 251.996,25; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 037/2018 – “Dispõe sobre autorização ao
Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria
do PODER EXECUTIVO; R$ 182.552,42; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 038/2018 –
“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá
outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 587.326,98; (Planejamento e Obras);

PROJETO DE LEI Nº. 039/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no
Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 179.431,76; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 040/2018 – “Dispõe sobre autorização ao
Poder Executivo para Suplementar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de
autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 90.407,25; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº.
041/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Suplementar Ficha no Orçamento Programa
para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 315.213,12; (Planejamento e
Obras); PROJETO DE LEI Nº. 042/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para
Suplementar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER
EXECUTIVO; R$ 48.984,93; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº. 043/2018 – “Dispõe sobre
autorização ao Poder Executivo para Suplementar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras
providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 154.295,00; (Creche Municipal); PROJETO DE
LEI Nº. 044/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Suplementar Ficha no Orçamento
Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 299.900,00;
(Creche Municipal); PROJETO DE LEI Nº. 045/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo
para Suplementar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER
EXECUTIVO; R$ 392.777,16; (Saúde); PROJETO DE LEI Nº. 046/2018 – “Dispõe sobre autorização ao
Poder Executivo para Suplementar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de
autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 153.938,71; (Planejamento e Obras); PROJETO DE LEI Nº.
047/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Suplementar Ficha no Orçamento Programa
para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 292.962,41; (Planejamento e
Obras); PROJETO DE LEI Nº. 048/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha
no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 56.444,00; (Segurança e Defesa Civil); PROJETO DE LEI Nº. 049/2018 – “Dispõe sobre autorização
ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de
autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 110.000,00; (Segurança e Defesa Civil); PROJETO DE LEI Nº.
050/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para
2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 484.000,00; (Fundo Municipal de
Saúde); PROJETO DE LEI Nº. 051/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha
no Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 266.000,00; (Fundo Municipal de Saúde); PROJETO DE LEI Nº. 052/2018 – “Dispõe sobre
autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no Orçamento Programa para 2018 e dá outras
providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO; R$ 87.640,00; (Fundo Municipal de Saúde);
PROJETO DE LEI Nº. 053/2018 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para Criar Ficha no
Orçamento Programa para 2018 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 22.360,00; (Fundo Municipal de Saúde). Os projetos foram lidos e discutidos em bloco. Depois da
discussão, os projetos do bloco seguiram para votação, sendo aprovados por unanimidade. Não havendo
mais nada que deliberar o Senhor Presidente deu por encerrada a SEGUNDA SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA do ano de 2018, às 16h35min. Eu, VANDERLEI SOARES, Primeiro Secretário,
lavrei a presente Ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretários desta Egrégia Casa de
Leis.

WALTON ASSIS PEREIRA
Presidente

VANDERLEI SOARES

1º Secretário

NEIDE GARCIA FERNANDES
2ª Secretária